
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
 

ПРИКАЗ   

 
от  12 декабря    2011 года   № 401-од 

 
О комплектовании логопедических групп 

 

По итогам работы межведомственной ПМПК, на основании 

протоколов по отбору детей, нуждающихся в специальной помощи,                           

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать работу групп компенсирующей направленности 

для детей с тяжелыми речевыми нарушениями:  

 в ДОУ д/с № 2 – 2 группы – учитель-логопед Андреева И.В. – 24 

ребёнка; 

 в ДОУ д/с № 6 – 2 группы – учитель-логопед Кухтина Е.В. – 30 

детей;  

 в ДОУ д/с № 7 – 3 группы – учителя-логопеды Жучкова Н.В., 

Овчинникова М.А. – 46 детей; 

 в ДОУ д/с № 8 – 2 группы – учитель-логопед Тимофеева М.Г. – 27 

детей;                                              

 в ДОУ д/с № 10 – 2 группы – учителя-логопеды Бондаренко Т.И.,  

Лемякина С.А. – 30 детей; 



 в ДОУ д/с № 12 – 2 группы – учителя-логопеды Беллендир Н.К., 

Еланская Л.В. –  31 ребёнок; 

 в ДОУ д/с № 13 – 4 группы – учителя-логопеды Кильговатова Н.Ю., 

Молостова Е.А. – 59 детей. 

          2. На основании протоколов ПМПК зачислить вновь и продолжить 

обучение в группах компенсирующей направленности ДОУ детей, 

имеющих тяжёлые речевые нарушения. 

№ 
п/п 

Ф.И. ребенка Дата 
рождения 

Заключение 
ПМПК 

Срок обучения в группе 
компенсирующей 
направленности 

1 2 3 4 5 
МДОУ д/с № 2 «Солнышко», учитель-логопед Андреева И.В. 
Продолжить обучение в логопедической группе  

1. Астапова Максима 24.08. 2005 ЗПР,  
ОНР 3 ур. 

1 год 

2. Битман Дмитрия 17.07. 2005 ЗПР,  
ОНР 3 ур. 

1 год 

3. Казакова Максима 25.12. 2004 ЗПР,  
ОНР 3 ур. 

1 год 

4. Курышева Алексея 20.06. 2005 ЗПР,  
ОНР 3 ур. 

1 год 

5. Кожевникова Александра 03.10. 2005 ОНР 3 ур. 1 год 
6. Мингазова Ильнура 28.09. 2005 ОНР 3 ур. 1 год 
7. Олесова Сергея 30.07. 2005 ОНР 3 ур. 1 год 
8. Полубеловой Полины 16.06. 2005 ОНР 3 ур. 1 год 
9. Рызыванова Александра 27.05. 2005 ОНР 3 ур. 1 год 

10. Строганова Дмитрия 04.09. 2005 ОНР 3 ур. 1 год 
Зачислить вновь в логопедическую группу: 

1. Кадяева Владислава 22.01.2006г ОНР 3 ур. 2 года 
2. Сергеева Сергея 02.01.2006г ЗПР 

ОНР 3 ур. 
2 года 

3. Ахметова Амира 19.07.2006г ЗПР 
ОНР 3 ур. 

2 года 

4. Паторову Дарью 09.03.2006г ОНР 3 ур. 2 года 
5. Тюпаева Матвея 06.03.2006 ОНР 3 ур. 2 года 
6. Валькаева Динара 16.01.2006 ОНР 3 ур. 2 года 
7. Маркелова Влада 20.04.2006 ЗПР 

ОНР 3 ур. 
2 года 

8. Каримова Руслана 26.06.2006 ОНР 3 ур. 2 года 
9. Каргина Никиту 24.03.2006 ОНР 3 ур., 

ЗПР 
2 года 

10. Зубкову Веронику 31.01.2006 ЗПР 
ОНР 3 ур. 

2 года 

11. Попову Валерию 23.08.2006 ОНР 3 ур. 2 года 
12. Егункину Анну 14.08.2005 ЗПР 1 год 



ОНР 3 ур. 

13 Кулаеву Полину 12.12.2005 ОНР 4 ур. 1 год 

14 Кириллову Полину 20.11.2005 ОНР 3 ур. 1 год 

 ИТОГО: 24 ребёнка    
МДОУ д/с № 6 «Лучики», учитель-логопед Кухтина Е.В. 
Продолжить обучение в  логопедической группе 

1. Береснева Дмитрия 14.12.2006 ЗПР, 
ОНР 2 ур.  

1 год 

2. Савкиной Ксении 02.05.2006 ОНР 3 ур.  1 год 
3. Федоровой Анастасии 10.03.2006 ОНР 3 ур. 1 год 
4. Калимулина Дамира 31.08.2006 ОНР 3 ур. 1 год 
5. Пидерова Глеба 29.06.2006 ОНР 3 ур. 1 год 
6. Калининой Дарьи 23.10.2006 ОНР 3 ур. 1 год 
7. Кудряшова Сергея 17.02.2006 ЗПР,  

ОНР 2 ур. 
1 год 

8. Липатова Ивана 07.12.2005 ОНР 3 ур. 1 год 
9. Яцук Анастасии 08.04.2005 ОНР III  1 год 

10. Гогокина Руслана 03.07.2005 ОНР 3 ур. 1 год 
11. Козлова Антона 30.09.2006 ЗПР,  

ОНР 3 ур. 
1 год 

12. Якупова Дмитрия 26.03.2006 ОНР 3 ур. 1 год 
13. Юдина Михаила 13.02.2006 ЗПР,  

ОНР 3 ур. 
1 год 

14. Далакяна Сергея 24.03.2005  ОНР  2-3 ур. 1 год 
15 Никитина Дмитрия 01.08.2005 ЗПР,  

ОНР 2 ур.  
1 год 

16 Суркова Александра 21.06.2005 ЗПР,  
ОНР 2-3 ур. 

1 год 

17 Ферапонтова Владимира 23.08.2005 ЗПР,  
ОНР 2-3 ур. 

1 год 

Зачислить вновь в логопедическую группу 
1. Мордвинову Ольгу 09.02.2005 ЗПР,  

ОНР 3 ур.  
1 год 

2. Васильева Максима  22.04.2007 ОНР 3 ур. 2 года 
3. Ахатова Дмитрия 18.09.2007 ОНР 3 ур. 2 года 
4. Варламова Дмитрия 27.11.2007 ЗПР,  

ОНР 2-3 ур. 
2 года  

5. Винокурова Даниила 02.11.2007 ЗПР,  
ОНР 3 ур. 

2 года 

6. Дорш Владислава 11.07.2007 ОНР 3 ур.. 2 года 
7. Захарову Полину 11.02.2007 ОНР 3 ур. 2 года  
8. Кожевникову Екатерину 12.12.2007 ОНР 3 ур. 2 года 
9. Максимова Кирилла 25.10.2007 ОНР 3 ур. 2 года 

10. Олифер Дениса 13.08.2007 ЗПР,  
ОНР 3 ур. 

2 года 

11. Спиридонова Михаила 06.03.2007 ОНР 3 ур. 2 года 
12. Тарасова Павла 08.08.2007 ОНР 3 ур. 2 года 



13. Иризбаеву Полину 26.01.2007 ОНР 3 ур.. 2 года 
 ИТОГО: 30 детей    

МДОУ д/с № 7 «Алёнушка», учителя-логопеды Жучкова Н.В., Овчинникова М.А. 
Продолжить обучение в  логопедической группе 

1. Дударева Петра 27.03.2006 ОНР 3 ур. 1 год 
2. Янтимирова Илью 17.06.2006 ОНР 2-3 ур. 2 года 
3. Дунаева Дмитрия 20.11.2006 ОНР 2-3 ур. 2 года 
4. Лапшиной Александры 27.01.2005 ОНР 2 ур. 1 год 
5. Блиновой Анны 18.04.2006 ОНР 3 ур. 1 год 
6. Самарина Сергея 17.09.2006 ОНР 2-3 ур. 2 года 
7. Матюшкина Дмитрия 30.11.2006 ОНР 2-3 ур. 1 год 
8. Субботина Глеба 02.07.2006 ОНР 2-3 ур. 1 год 
9.  Лачугина Сергея 20.05.2006 ОНР 2-3 ур. 1 год 

10.  Зинченко Анастасии 24.08.2006 ОНР 2-3 ур. 2 года 
11.  Гизатуллина Даниила 19.07.2006 ОНР 2-3 ур. 2 года 
12. Карачковой Анны 07.10.2006 ОНР 1 ур. 2 года 
13.  Зекиной Анастасии 16.04.2006 ОНР 3 ур. 1 год 
14.  Загидулиной Зарины 06.03.2005 ОНР 3 ур. 1 год 
15.  Андреевой Яны  10.04.2005 ОНР 3 ур. 1 год 
16.  Лях Устины 10.08.2005 ОНР 3 ур. 1 год 
17.  Пятницина Андрея 19.11.2005 ОНР 3 ур. 1 год 
18  Атрашковой Дарьи 30.08.2005 ОНР 3 ур. 1 год 
19  Гапоненко Анастасии 07.07.2005 ОНР 3 ур. 1 год 
20  Иванова Егора 26.02.2006 ОНР 3 ур. 2 года 
21  Мкртчян Давида 27.02.2006 ОНР 2-3 ур. 2 года 
22  Романова Максима 16.03.2005 ОНР 3 ур. 1 год 
23 Критченко Сергея 13.11.2005 ОНР 2-3 ур. 2 года 
24 Аношкиной Полины 23.03.2006 ОНР 3 ур. 1 год 
25 Кузиной Полины 02.06.2006 ОНР 2-3 ур., 

ЗПР 
2 года 

26 Антонова Артёма 27.01.2005 ОНР 2-3ур.  1 год 
27 Ласкина Дениса 02.02.2005 ОНР 2-3 ур. 1 год 
28 Хромова Владислава 14.05.2005 ОНР 2 ур. 1 год 

Зачислить вновь в логопедическую группу 
1. Бигай Вячеслава 03.12.2006 ОНР 3 ур. 2 года 
2. Бодрякова Илью 11.10.2007 ОНР 2 ур., 

 ЗПР 
3 года 

3. Зудилова Виталия 29.05.2007 ОНР 3 ур. 2 года 
4. Кашаева Романа 20.06.2007 ОНР 2-3 ур. 3 года 
5. Кильговатова Артёма 29.05.2007 ОНР 2-3ур., 

 ЗПР 
3 года 

6. Кузьмина Даниила 04.04.2007 ОНР 2-3 ур., 
 ЗПР 

3 года 

7. Мартьянову Валерию 13.11.2006 ОНР 2-3 ур., 
 ЗПР 

3 года 

8. Мамедову Джамилю 09.12.2006 ОНР 2-3 ур., 
 ЗПР, 

3 года 

9. Мусаеву Айсун 14.10.2006 ОНР 2-3 ур., 
 ЗПР 

3 года 

10. Мастанову Эсмиру 20.04.2007 ОНР 2 ур., 3 года 



ЗПР 
11. Старостина Александра 25.06.2007 ОНР 2-3 ур., 

 ЗПР 
3 года 

12. Сафиуллина Руслана 27.12.2007 ОНР 2-3 ур. 2 года 
13. Селивёрстова Алексея 07.01.2007 ОНР 2-3 ур., 

 ЗПР 
3 года 

14. Хаметова Алима 23.04.2007 ОНР 1-2 ур. 3 года 
15. Янова Максима 23.06.2006  ОНР 2-3 ур., 

     ЗПР 
3 года 

16. Козлова Александра 14.01.2006 ОНР 3 ур. 1 год 
17. Станину Дарью 30.03.2005 ОНР 4 ур. 1 год 
18. Помазова Никиту 12.10.2007 ОНР 2-3 ур. 3 года 

 ИТОГО: 46 детей    
МДОУ д/с № 8 «Сказка», учитель-логопед Тимофеева М.Г. 
Продолжить обучение в  логопедической группе 

1. Бакулиной Любови 15.03.2005 ОНР 3 ур., 
ЗПР  

1 год 

2. Быкова Егора 23.08.2005 ОНР 3 ур. 1 год 
3. Валькова Антона 02.12.2004 ОНР 4 ур., 

ЗПР  
1 год 

4. Гариева Вадима 20.03.2005 ОНР 3 ур., 
ЗПР   

1 год 

5. Емельянова Степана 04.09.2005 ОНР 3 ур. 1 год 
6. Еремеева Кирилла 07.05.2005 ОНР 3 ур., 

ЗПР  
1 год 

7. Ефремова Мирона 21.03.2005 ОНР 4 ур.  1 год 
8. Калининой  Маргариты 30.07.2005 ОНР 2 ур., 

ЗПР  
1 год 

9. Зобнина  Никиты 14.11.2005 ОНР 4 ур.  1 год 
10. Кондратьева Никиты 15.04.2005 ОНР 3 ур.  1 год 
11. Саликова Ильдара 25.11.2005 ОНР 3 ур.  1 год 
12 Тихонова  Алексея 25.02.2005 ОНР 4 ур., 

ЗПР  
1 год 

13 Филиппова  Артёма 07.03.2005 ОНР 4 ур.  1 год 
14 Чепурнаева  Ильи 19.08.2005 ОНР 3 ур., 

ЗПР  
1 год 

15 Шабаевой  Олеси 23.11.2004 ОНР 3 ур., 
ЗПР  

1 год 

Зачислить вновь в логопедическую группу 
1. Абалакова Илью 21.07.2006 ОНР 3 ур. 2 года 
2. Герасимову Анжелику 29.11.2005 ОНР 2-3 ур.  2 года 
3. Герасимову Виолетту 29.11.2005 ОНР 2-3 ур.  2 года 
4. Григорьеву Карину 14.02.2006 ОНР 3 ур. 2 года 
5. Гурьянову Анну 10.05.2006 ОНР 3 ур.  2 года 
6. Ляпкину Анастасию 12.05.2006 ОНР 3 ур.  2 года 
7. Максимову Анжелику 15.10.2005 ОНР 3 ур.  2 года 
8. Навознову Валентину 05.03.2006 ОНР 3 ур., 

ЗПР 
2 года 

9. Новикова Кирилла 10.10.2005 ОНР 3 ур., 
ЗПР  

2 года 



10. Фаткуллину Карину 26.06.2006 ОНР 3 ур. 2 года 
11. Хасанову Нигину 17.09.2005 ОНР 3 ур. 2 года 
12. Школьного Владимира 01.09.2006 ОНР 3 ур. 2 года 

 ИТОГО: 27 детей    
МДОУ  д/с № 10 «Журавушка»: учителя-логопеды Бондаренко Т.И., Лемякина С.А. 
Продолжить обучение в логопедической группе МДОУ д/с № 10  

1. Бурганова Рушана 01.10.2005 ОНР 2- 3 ур. 1 год 
2. Данилова Александра 05.09.2005 ОНР 2–3 ур. 1 год 

3. Прокаева Игоря 09.04.2005 ОНР 2-3 ур., 
ЗПР  

1 год 

4. Прокаева Романа 09.04.2005 ОНР 2-3 ур., 
ЗПР  

1 год 

5. Филатова Романа 30.03.2005 ОНР 1-2 ур., 
ЗПР  

1 год 

6. Верховцева Никиты 27.11.2005 ОНР 3 ур. 1 год 
7. Журавлева Николая 28.06.2005 ОНР 3 ур.; 

ЗПР  
1 год 

8. Псигина Дениса 16.08.2006 ОНР 2-3 ур., 
ЗПР 

2 года 

9. Сорочайкиной Дарьи 24.04.2005  ОНР 2- 3 ур. 1 год 
10. Картоевой Арины 24.08.2005  ОНР  3 ур. 1 год 
11. Кучмай Валерии 04.12.2006  ОНР 2- 3 ур. 1 год 
12. Чащина Данила 27.11.2006. ОНР 3 ур., 

ЗПР 
2 года 

13. Миллера Влада 22.04.2006 ОНР 1-2 ур,. 
ЗПР 

1 год 

 
14. 

Султанмамедовой  Алины 05.10.2006 ОНР 3 ур. 1 год 

Зачислить вновь в логопедическую группу: 
1. Попова Николая 23.10.2007 ОНР 1-2 ур. 3 года 
2. Смородинову Ксению 12.02.2006 ОНР 3 ур. 2 года 
3. Михеева Александра 02.05.2006  ОНР 3 ур. 2 года 
4. Григорьеву Карину 29.08.2006  ОНР 3 ур. 2 года 
5. Белоскова Александра 14.08.2006  ОНР 3 ур. 2 года 
6. Архирейского  Евгения 18.01.2007  ОНР 2-3 ур., 

ЗПР 
3 года 

7. Лях Дианну 22.12.2006 ОНР 3 ур. 2 года 
8 Овчинникова Максима 24.04.2007 ОНР 2-3 ур., 

ЗПР 
3 года 

9 Свентееву Юлию 25.04.2007 ОНР 2-3 ур., 
ЗПР 

3 года 

10 Бессонову Анну 15.10.2006 ОНР 2-3 ур., 
ЗПР 

3 года 

11 Константинова Николая 12.12.2007 ОНР 2-3 ур., 
ЗПР 

3 года 

12 Любошенко Сергея 07.09.2007 ОНР 2-3 ур., 
ЗПР 

3 года 

13 Богданова Дмитрия 08.12.2007 ОНР 3 ур. 2 года 
14 Кашаеву Ангелину 20.11.2007 ОНР 2-3 ур.  3 года 
15 Шерстнякова Филиппа 26.10.2007 ОНР 2 ур., 3 года 



ЗПР 
16 Соболева Евгения 08.06.2007 ОНР 2-3 ур., 

ЗПР 
3 года 

 ИТОГО: 30 детей    
МДОУ № 12, учителя-логопеды Беллендир Н.К., Еланская Л.В. 
Продолжить обучение в  логопедической группе 

1. Гогокина Даниила 09.04.2005 ОНР 3 ур. 1 год 
2. Трухова Константина 01.03.2005 ОНР 3 ур. 1 год 
3. Сметанниковой Виктории 23.11.2005 ОНР 3 ур. 1 год 
4. Исмагилова Рустама 29.09.2005 ОНР 3 ур., 

ЗПР 
1 год  

5. Битман Павла 23.01.2005 ОНР 3 ур. 1 год  
6. Ульрих Юлии 20.05.2005 ОНР 3 ур. 1 год  
7. Корниловой Дарьи 05.02.2005 ОНР 3 ур. 1 год  
8. Дуженко Екатерины 19.05.2005 ОНР 3 ур. 1 год  
9. Овчинниковой Марии 15.12.2004 ОНР 3 ур., 

ЗПР 
1 год  

10. Мокшанова Максима 09.03.2006 ОНР 3 ур., 
ЗПР 

1 год 

11. Митрофановой Кристины 17.01.2006 ОНР 3 ур.,  
ЗПР 

1 год 

Зачислить вновь в логопедическую группу 
1. Кудряшову Наталью 21.08.2005 ОНР3ур. 1 год 
2. Лазарева Дмитрия 09.11.2006 ОНР 2-3ур., 

ЗПР 
2 года 

3. Сабирова Фарида 08.10.2006 ОНР 3 ур. 2 года 
4. Видмер Дарью 07.06.2006 ОНР 3 ур. 2 года 
5. Хрусталёву Алину 11.05.2006 ОНР 3 ур. 2 года 
6. Алексахина Александра 28.03.2006  ОНР 3 ур., 

ЗПР 
2 года 

7. Максимову Анастасию 22.09.2006 ОНР 3 ур. 2 года 
8. Гогокину Дарью 20.04.2006 ОНР 3 ур. 2 года 
9. Казакова Илью 27.11.2006 ОНР 3 ур. 2 года 

10. Семешкина Арсения 10.08.2006  ОНР 3 ур., 
ЗПР 

2 года 

11. Плотникова Ивана 04.09.2006 ОНР 3 ур. 2 года 
12. Хореву Олесю 26.10.2006 ОНР 3 ур. 2 года 
13. Райкова Илью 02.07.2006 ОНР 3 ур. 2 года 
14. Власову Анастасию 12.02.2006 ОНР 3 ур. 2 года 
15. Лисину Анастасию 08.01.2007 ОНР 3 ур. 2 года 
16 Евграфова Романа 28.10.2007  ОНР 3 ур., 

ЗПР 
2 года 

17 Ухина Ивана 12.10.2007 ОНР  3 ур. 2 года 
18 Николаева  Богдана 27.08.2007  ОНР 3 ур., 

ЗПР 
2 года 

19 Гнедова Вадима 30.12.2007 ОНР 3 ур., 
ЗПР 

2 года 

20 Егорову Ксению 23.09.2007 ОНР 3 ур., 
ЗПР 

2 года 

 ИТОГО: 31 ребенок    



МДОУ № 13, учителя-логопеды Молостова Е.А., Кильговатова Н.Ю. 
Продолжить обучение в  логопедической группе 

1. Апанасовой Валерии 03.02.2005 ОНР 4 ур. 1 год 
2. Башаева Дмитрия 05.09.2005 ОНР 4 ур., 

ЗПР 
 

1 год 
3. Гладких Константина 11.11.2005 ОНР 3 ур. 1 год 
4. Гориной Анастасии 01.04.2005 ОНР 4 ур. 1 год 
5. Гришина Андрея 17.02.2005 ОНР 3 ур., 

ЗПР 
1 год 

6. Гуниной Анастасии 21.07.2005 ФФНР 1 год 
7. Егоровой Александры 05.12.2005 ОНР 3 ур. 1 год 
8. Еланского Егора 14.12.2005 ОНР 3 ур. 1 год 
9. Полякова Давида 18.04.2006 ОНР 3 ур. 1 год 

10. Потапова Павла 26.05.2005 ОНР 4 ур. 1 год 
11. Пучковой Дарьи 19.12.2005 ОНР 2-3 ур. 2 года 
12. Самороднова Михаила 27.01.2006 ОНР 3 ур. 1 год 
13. Чилимкина Дениса 11.06.2005 ОНР 3 ур. 1 год 
14. Ананьевой  Олеси   09.07.2006 ОНР 3 ур. 1 год 
15. Атласовой Виктории  16.06.2006 ОНР 3 ур. 1 год 
16. Бакулина Марка  08.07.2006 ОНР 3 ур. 1 год 
17. Газизуллина Фаиля 21.05.2006 ОНР 3 ур. 1 год 
18. Исакова  Алексея  03.02.2006 ОНР 3 ур. 1 год 
19. Калиновского  Ильи   17.06.2006 ОНР 3 ур. 1 год 
20. Колосовой Дарьи  10.06.2006 ОНР 3 ур. 1 год 
21. Курамшиной Азалии  17.08.2006  ОНР 3 ур. 1 год 
22. Полищук Натальи  05.10.2006 ОНР 3 ур. 1 год 
23. Потаповой Дарьи  30.06.2006 ОНР 3 ур. 1 год 
24. Чилимкина Никиты 02.03.2006 ОНР 3 ур. 1 год 
25. Сорокина Егора  14.11.2006 ОНР 3 ур. 1 год 
26. Гафиатуллина Артёма  

 
15.04.2006  ОНР 3 ур., 

ЗПР 
1 год 

27. Ерохова Алексея  
 

08.07.2006 ОНР 2 ур., 
ЗПР 

2 года 

28. Лашманова Сергея 
     

10.11.2006 ОНР 2-3 ур., 
ЗПР 

2 года 

29. Молодцова  Михаила  
 

23.07.2006 ОНР 3 ур., 
ЗПР 

1 год 

Зачислить вновь в логопедическую группу 
1. Агеева Сергея 07.10.2006 ОНР 3 ур. 2 года 
2. Вакуленко Альбину 15.05.2005 ОНР 3 ур. 1 год 
3. Галкину Полину 17.10.2006 ОНР 3 ур. 2 года 
4. Даллакяна Давида 20.10.2006 ОНР 3 ур., 

ЗПР 
2 года 

5. Дурникову Викторию 31.08.2007 ОНР 3 ур. 2 года 
6. Ерендеева Глеба 18.08.2007 ОНР 1-2 ур. 2 года 
7. Ерендеева Егора 18.08.2007 ОНР 2 

уровень 
2 года 

8. Ильину Маргариту 15.11.2006 ОНР 3 ур. 2 года 
9. Казармина Дмитрия 28.10.2006 ОНР 3 ур. 2 года 



10. Крестовникова Андрея 21.09.2006 ОНР 3 ур., 
ЗПР 

2 года 

11. Муминову Марину 31.08.2006 ОНР 3 ур., 
ЗПР 

2 года 

12. Никитина Андрея 24.04.2007 ОНР 3 ур. 2 года 
13. Пискунова Кирилла 29.09.2007 ОНР 3 ур. 2 года 
14. Романову Анастасию 27.12.2005 ОНР 3 ур., 

ЗПР 
2 года 

15. Самороднова Дмитрия 27.06.2007 ОНР 3 ур. 2 года 
16. Досову Марину  12.10.2006 ОНР 3 ур. 2 года 
17. Емелину Валерию  25.05.2006 ОНР 3 ур. 2 года 
18. Гладких Светлану  12.03.2007 ОНР 3 ур. 2 года 
19. Арланова Данилу  

 
12.02.2007 ОНР 3 ур. 2 года 

20. Бойкову Анастасию  
 

17.06.2007 ОНР 3 ур. 2 года 

21. Лаптева Вадима  23.10.2007 ЗПР, ОНР II-
III уровень 

2 года 

22. Марлянова Александра  14.06.2007  ОНР 1-2 ур., 
ЗПР 

2 года 

23. Марлянову Анастасию  14.06.2007 ОНР 1-2 ур., 
ЗПР 

2 года 

24. Негрейко Евгения  15.05.2007 ОНР 3 ур. 2 года 
25. Сайфутдинова Линара  

 
08.07.2007 ОНР 3 ур., 

ЗПР 
2 года 

26. Самарину  Динару   23.10.2006 ОНР 3 ур. 2 года 
27. Воробьёва Никиту 22.10.2007 ОНР 3 ур. 2 года 
28 Газизова Рафиля 17.01.2006 ОНР 3 ур 2 года 
29 Гондаренко Дарью 25.10.2007 ОНР 3 ур 2 года 
30 Новикова Александра 28.11.2007 ОНР 3 ур. 2 года 
 ИТОГО: 59 детей    

 3. Организовать работу действующих дошкольных логопедических 

пунктов в МДОУ  д/с № 10 – 23 ребёнка, МДОУ д/с № 12 – 3 ребёнка.  

 4. Открыть логопедический пункт в МДОУ д/с № 8 — 20 детей. 

 5.На основании протоколов ПМПК зачислить вновь и продолжить 

обучение в дошкольных логопедических пунктах детей, имеющих речевые 

нарушения. 

№ 
п/п 

Ф.И. ребенка Дата 
рождения 

Заключение 
ПМПК 

Рекомендованный срок 
обучения на логопункте 

1 2 3 4 5 
 МДОУд/с № 10 «Журавушка», учителя-логопеды Бондаренко Т.И., Лемякина С.А. 
Продолжить обучение на логопункте: 

1. Завольского Михаила 27.04.2005 ОНР 2- 3 ур., 
ЗПР 

1 год 

2. Каримова  Ильмира 18.12.2004 ОНР 2-3 ур. 1 год 
3. Кирдяшевой Анастасии 21.08.2005 ОНР 2–3 ур. 1 год 



4. Арестова  Кирилла 09.12.2005 ОНР 2-3 ур.  2 год 
5. Бикина  Степана 24.01.2006 ОНР 3 ур. 1 год 
6. Каримовой Русланы 24.03.2006 ОНР 3 ур. 1 год 
7. Коштаревой Людмилы 12.03.2006 ОНР 2–3 ур., 

ЗПР 
2 год 

8. Квитко  Егора 01.04.2006 ОНР 2-3 ур., 
ЗПР 

1 год 

9. Яковлева Михаила  06.12.2005 ОНР 2-3 ур., 
ЗПР 
смеш.ген. 

2 год 

10. Яковлева Василия 06.12.2005 ОНР 2-3 ур., 
ЗПР  

2 год 

11. Михеева  Олега 05.04.2005 ОНР  4 ур., 
ЗПР 

1 год 
 

Зачислить  на логопункт: 
1. Хурсанову Марию 12.02.2007 ОНР 2-3 ур., 

ЗПР  
2 год 

2. Иванова Данила 03.05.2006 ОНР 3 ур. 1 год 
3. Батыршина Рустама 28.12.2006 ОНР 2-3 ур., 

ЗПР 
2 год 

4. Белогородцеву Анастасию 09.04.2007 ОНР 2-3 ур.  2-3 года 
5. Михайлова Глеба 17.11.2006 ОНР 3 ур., 

ЗПР  
2 год 

6. Ненашеву Веру 25.08.2006 ОНР 3 ур 2 год 
7. Тимофеева Алексея 30.05.2006 ОНР  3 ур.  2 год 
8. Захарову Анжелику  05.01.2006 ОНР 3 ур., 

ЗПР 
1 год 

9. Колеганова  Алексея 30.03.2007 ОНР 3 ур. 2 год 

10 Шпилевого  Никиту 04.08.2006 ОНР 3 ур. 1 год 

11 Мурахтанову  Ирину 03.11.2007 ОНР 3 ур.  2 год 

12 Васильева  Максима 16.09.2005 ОНР 3 ур.  1 год 

 ИТОГО: 23 ребёнка    
МДОУ д/с № 12, учитель-логопед Еланская Л.В. 
Продолжить обучение на логопункте: 

1. Пахомова Даниила 29.12. 2004 ЗПР, 
ОНР 2-3 ур.  

1 год 

Зачислить  на логопункт: 
1. Панову Анастасию 19.05.2005 ОНР 3 ур., 

ЗПР  
1 год 

2 Щекановского Александра 15.07.2005 ОНР 3 ур., 
ЗПР  

1 год 

 ИТОГО: 3 ребенка    
МДОУ д/с № 8, учитель-логопед Яковлева Н.М. 
Зачислить  на логопункт: 

1 Анисимова Семена 21.03.2005 ОНР-3 ур., 
ЗПР 

1год 



2 Григорьеву Дарью 18.09.2006 ОНР 3 ур.  2 года 
3 Захарову Карину 17.06.2006 ОНР 3 ур. 1год 
4 Кокшина Илью 30.10.2005 ОНР 3 ур.  1год 
5 Максутову Карину 18.07.2006 ОНР-3ур., 

ЗПР 
1год 

6 Насырова Раифа 01.09.2006 ОНР 3 ур. 2 года 
7 Садреева Данила 21.09.2005 ОНР 3 ур. 2 года 
8 Сапунова Влада 09.11.2006 ОНР 3 ур. 1 год 
9 Мечева Ивана 22.09.2005 ОНР 3 ур.  2 года 

10 Альшину Алину 08.06.2005 ОНР 3 ур., 1 год 
11 Епанешникова Никиту 11.01.2005 ОНР 3 ур.  1 год 
12 Вазлева Ивана 23.08.2007 ОНР 3 ур., 

ЗПР  
2 года 

13 Чараева  Александра 13.05.2007 ОНР 3 ур., 
ЗПР  

2 года 

14 Варламову Анастасию 17.06.2007 ОНР 3 ур., 
ЗПР  

2 года 

15 Сафиуллина Ильгиза 26.07.2007 ОНР 3 ур., 
ЗПР  

2 года 

16 Неклюдова Марселя 13.07.2007 ОНР 3 ур., 
ЗПР  

2 года 

17 Власова Кирилла   14.04.2007 ОНР 3 ур., 
ЗПР  

2 года 

18 Мартынова Владимира  21.08.2007 ОНР 3 ур. 2 года 
19 Сагадаева Марата 07.02.2008 ОНР 2-3 ур. 2 года 
20 Маткину Анастасию 20.08.2007 ОНР 3 ур., 

ЗПР  
1 год 

 
 
 
 

 



 


